
 
 

UCHWAŁA NR XI/90/25 
RADY GMINY BYTOŃ 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu prowadzenia tego handlu na terenie Gminy Bytoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025, poz. 1153) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 
Gminy Bytoń uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
działce nr 97/12 w miejscowości Bytoń. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w miejscu, wskazanym w § 1, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR X/81/25 Rady Gminy Bytoń z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie wyznaczenia 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 
regulaminu prowadzenia tego handlu na terenie Gminy Bytoń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Piasecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 4362



Załącznik do uchwały Nr XI/90/25 

Rady Gminy Bytoń 

z dnia 23 września 2025 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscu wyznaczonym, tj. na działce nr 97/12 w miejscowości Bytoń. 

§ 2. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w piątki i soboty w godzinach 7:00 do 14:00, za 
wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. Wyznaczonym miejscem zarządza Wójt Gminy Bytoń, który może upoważnić osobę fizyczną lub 
prawną do pełnienia nadzoru nad ww. miejscem i kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu. 

§ 5. Uprawnionymi do handlu w wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 6. Handel w wyznaczonym miejscu może odbywać się w następujący sposób: 

1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki; 

2) ze stanowiska handlowego; 

3) z samochodu lub przyczepy. 

§ 7. 1. Rolnicy i domownicy uprawnieni do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu są zobowiązani 
do uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu.  

2. Zabrania się ustawiania towarów przez sprzedających w ciągu komunikacyjnym w sposób tamujący ruch 
i stwarzający zagrożenie; 

3. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na terenie wyznaczonego miejsca powinni wykonywać swoje 
czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów; 

4. Handlujący są obowiązani do ustawiania przyrządów pomiarowych w taki sposób, aby kupujący mieli 
możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4362


	UCHWAŁA NR XI/90/25 RADY GMINY BYTOŃ z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7



		2025-10-01T14:13:43+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




